云南交投生态科技股份有限公司 关于签订联合体补充协议暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

- 1. 自 2022 年 12 月至 2023 年 12 月期间,公司作为联合体牵头人,与云南省交通规划设计研究院股份有限公司(以下简称"设计院公司")组成联合体,陆续中标了会泽至巧家高速公路景观绿化项目设计施工一体化项目、宣威至会泽高速公路生态环境保护及提升项目、瑞丽至弄岛高速公路生态保护及绿美专项设计施工一体化项目、省道 S11 师宗至丘北(曲靖段)高速公路景观绿化项目设计施工一体化项目和省道 S11 师宗至丘北(文山段)高速公路景观绿化项目设计施工一体化项目等5 个项目。因该 5 个项目的业主方均为公司关联方,在与业主方签订项目合同时,公司均按照深圳证券交易所《股票上市规则》《上市公司自律监管指引第7号一交易与关联交易》以及《公司章程》等相关规定,履行了关联交易董事会审议程序,并向深圳证券交易所申请豁免上述关联交易事项的股东大会审议程序且获得批准。按照公司与设计院公司签订的《联合体协议》约定,公司承担上述项目的绿化工程施工工作,设计院公司承担上述项目的绿美提升设计工作。
- 2. 根据上述 5 个项目的项目合同约定,上述项目的合同均为总价合同,合同总价已包含了项目工程施工和设计工作的费用,在支付工程款时,业主方将工程款支付给公司,不再单独向设计院公司支付设计费用。据此,公司将与设计院公司分别签订上述 5 个项目的《联合体补充协议》,明确各项目绿美提升设计的具体范围及设计工程内容划分,根据其承担的设计内容,向其支付上述 5 个项目的设计费用共计不超过 1,200 万元(具体以最终签订的协议所约定的金额为准)。设计院公司为公司控股股东云南省交通投资建设集团有限公司的控股子公司,为公司关联方,公

司与设计院公司签订上述 5 个项目的《联合体补充协议》,构成关联交易,关联交易金额共计不超过 1,200 万元。根据《深圳证券交易所股票上市规则》《上市公司自律监管指引第 7 号——交易与关联交易》以及《公司章程》等相关规定,本次关联交易已提交公司第八届董事会第九次会议及第八届监事会第七次会议审议,关联董事马福斌、杨自全、邹吉虎、唐家财和关联监事宋翔已回避表决,无需提交公司股东大会审议。此外,本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,无需经过其他有关部门批准。

二、关联人基本情况

- 1. 公司名称:云南省交通规划设计研究院股份有限公司
- 2. 注册资本: 11,956.52 万元
- 3. 注册地址:云南省昆明市拓东路石家巷 9号
- 4. 法定代表人: 刘惠兴
- 5. 统一社会信用代码: 915300004312009444
- 6. 经营范围: 国内国外和内外资的公路行业(含公路、特大桥梁、特长隧道、交通工程等)、市政行业(含道路工程、桥梁工程、城市隧道工程、给水工程、排水工程等)、水运、航空、机场、建筑、风景园林、环境工程等工程的咨询、项目建议书、规划、可行性研究、勘察、设计、测绘、岩土工程、水土保持方案编制、环境污染治理、试验检测、灾害防治、工程监理、节能评估及评价等。

公司控股股东云南省交通投资建设集团有限公司直接持有设计院公司 92%股权, 为设计院公司的控股股东。公司与设计院公司构成关联关系。

三、关联交易的定价依据

根据云南省交通运输厅印发的《云南省绿美交通技术指南》的规定: "绿美公路范围包含中央分隔带、路侧绿带、立交区、边坡、隧道洞顶及洞口分离式中间带、沿线设施绿地等可绿化的区域"。根据设计院公司承担的设计内容,上述项目绿美提升设计划分为绿美提升设计部分和常规设计部分。按照中国勘察设计协会发布的

《关于园林和景观设计服务成本要素信息统计分析情况的通报》及《工程勘察设计 收费标准》(2002 年修订本)的规定,经测算,上述 5 个项目绿美提升设计费用共 计不超过 1,200 万元(具体以最终签订的协议所约定的金额为准)。

四、关联交易目的及对上市公司的影响

本次公司与设计院公司签订上述 5 个项目的《联合体补充协议》,将有助于公司与设计院公司明确各自享有的权利和所需承担的责任、义务,有助于项目的顺利实施,对公司未来经营业绩产生影响,具体影响视项目实施情况确定,以最终财务核算为准。本次关联交易不存在损害上市公司及全体股东利益的情形,也不会对公司独立性构成重大影响。

五、与该关联人累计已发生的关联交易情况

自 2025 年初至本公告披露日,公司与设计院公司累计已发生的关联交易金额为 0 元。

六、独立董事意见

公司独立董事于 2025 年 3 月 10 日召开 2025 年第一次专门会议,会议应参加独立董事 3 人,实际参与独立董事 3 人,由过半数独立董事共同推举独立董事程士国对会议进行主持。经过对《关于签订联合体补充协议暨关联交易的议案》进行审查、核对,对议案涉及的相关材料进行审阅,并与公司相关人员进行沟通,公司独立董事认为该关联交易事项遵循公平的原则,交易价格合理,不存在损害公司及中小股东合法权益的情况。同意将上述关联交易事项提交公司第八届董事会第九次会议审议。独立董事发表独立意见如下:公司与联合体成员云南省交通规划设计研究院股份有限公司就会泽至巧家高速公路景观绿化项目设计施工一体化项目、宣威至会泽高速公路生态环境保护及提升项目、瑞丽至弄岛高速公路生态保护及绿美专项设计施工一体化项目、省道 S11 师宗至丘北(曲靖段)高速公路景观绿化项目设计施工一体化项目和省道 S11 师宗至丘北(文山段)高速公路景观绿化项目设计施工一体化项目和省道 S11 师宗至丘北(文山段)高速公路景观绿化项目设计施工一体化项目和省道 S11 师宗至丘北(文山段)高速公路景观绿化项目设计施工一体化项目为别签订《联合体补充协议》,向其支付相关费用,是基于公司实际情

况而产生的,有助于上述五个项目的顺利实施,关联交易定价合理,不存在损害公司及广大股东特别是中小股东利益的情形。公司董事会在审议本议案时,关联董事均已回避表决,该关联交易的决策程序符合《公司法》《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等有关规定,表决结果合法有效。我们一致同意该关联交易事项。

七、备查文件

- 1. 第八届董事会第九次会议及第八届监事会第七次会议决议;
- 2. 独立董事关于 2025 年第一次专门会议所审议事项的意见;
- 3. 独立董事关于第八届董事会第九次会议相关事项的独立意见。特此公告。

云南交投生态科技股份有限公司

董事会

二〇二五年三月十二日